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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adress: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Fax: 042 228-516, Wehsite: waw hidaa.gov.al, E-mail: infoi@hidas. sov.al

MNr. Indeksi
ne |LOEPE]

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari g¢ mbart detyrimin pér deklarim (& interesave private té tij, t€ bashkéshortit/es
dhe t€ fémijéve madhoré, né bazé 1€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklatimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare € 1€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké 7, me ndryshimet e
pasqyruara né ligjiin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin ne9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012, g

i AUTORIZIM,
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atésia hbiemri

EDLIRA DHIMITER PFETRI

GJIYQTAR

GJYKATA E APELIT TIRANE Bul. “Zhan D’Ark” Tirané

Data e emérimit né funksionin g8 Kryen Data e dorézimit t& deklaratés

Nentor 2002 31.03.2014

LS

%6 1€ nenit 9/1, & ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t€
detyrimeve [inanciare té t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,
2
Y\
o Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e ||
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg&, qé t& verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht€ vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, gé
ckzistojné né emér dhe pér Hogaring time.

Deklaroj se t& dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument janié t€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
€ nuk éshté e virteti.
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NDRYSHIMET E PASURIVE

BURIMI I KRIJIMIT

DHE

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:lojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes s€ veprimit, vlerén né leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢cmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni té cdo lloj
pasurie* € regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér perindhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti té deklarimit.

Dokumenta
Nr. | Pérshhrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | Vlera me shifra dhe me fjalé | Pjesa né % | justifikues
= (Nr. Fletéve)
Llogari rrjedhése pér depozitimin ¢ pagés | 100 Vértetim
né Gjykatén e Apelit Tirang, n& Banka nga Banka
Credins: 3290318 leke Credins, dt
Gjendja mé 31.12.2012, shuma 1.200.000 | (tregindenjézetenénté mijé e 25.03.2014
leke. tregindetetémbédhjets)
Gjendje me 31.12.2013, shuma 329.318
leké
Pakésuar shuma 870.682 leké, pér shkak té
hapjes s& llogarisé né depozité né kétg
Bank dhe rhegjeve. y .
Hapur llogari né depozité me afat 6 mujor | 1.192.000 leke 100 Vértetim
né Banka Credins nga giendja né llogaring | (nj@milionenégind ¢ nga Banka
rrjedhése né daté 8.02.2013, né shumén |méntédhjetedy mij&) | Credins, dt
1.192.000 leké | 25.03.2014
Giendja e llogarisé né depozitd né di | 1.221.791,51 leké ,
31.12.2013, shuma 1.221.79L35V leké (njémilionedygindenjézetenj
mijé & 1
shtatégindengntédhjetenjé
presje pesédhjetenjg).
Gijendje Cash e shtuar nga térhegjet né | 200.000 leké 1100
llogaring rrjedhése € pageés neé 31.12.2013 | (dygindémijé)

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢. d 1 ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003)

lekE ose ni valuté t& huaj;

a) pasurité e paluajtshme dhe t8 drejtat reale mbi to;
b} pasurité e luajtshme, t& regjistroeshme né regjistrat publiki;
¢} sendet me vieré & vecanté mbi 500 000 leke;
¢} vierén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje nié cash, né llogari rrjedhé&se, né depozité, nd bono thesari dhe né huadhénie, ngé

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Edlira Petri {m Lm

Nése ky format £xhié | pamiaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1€ 1j.




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér gé ka sjellé t& ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar & ardhurat, adresa , or. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé¢ s organizatés, funksiomin, natyrén ¢ angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave t&

7 Dokumenta
krijuara, né leké apo né s
Pérshkrimi i té ardhurave valuté (me shifra dhe me justifikues
fialé) {Nr. Fletiéve)
PAGA BRUTO NE GIYKATEN E APELIT TIRANE pér 1.489.661 Lek# Vertetim nga
periudhén Janar —Dhjetor 2013 dhe Civkata e  Apelit
PAGA NETO pir kifté periudhg 1.171.015 Leke Tirang, di
o P LR
Wértetim nga Intesa
Pagesit suplementare (kalimtare) nga DRSSH, pér T2R.280 leks san Paclo, Bank, dt
bashkéshortin Sokol Sadushaj, siish anitar 1 Givkatis 18.03.2014.
K ushietuese, pér perindhén Janar-Korrik 2013,
Paga si Rektor nié Universitetin ** Luarasi™ pér bashkéshortin Vértetim — SHLUJ
Sokol Sadushaj, né periudh&n Qershor-Dhjetor 2013, “Luarasi”, daté
Bruto  3.349.535 leké ¢ paguar né Euro =23.905 33438305 leke= (23.905 E) | 26.03.2014, si dhe
Neto  2.940.000 leké e paguar né Euro = 21.000 2.940.000 leke =(21.000 E) | Vértetim nga
T ardhura si pedagog 1 jashtém né Universitetin Luarasi né Banka Credins, dt
periudhén Janar-Maj 2013, pér hashkéshortin Sokel Sadushaj. | 230.200 Jek# 06.01.2014
Té ardhura si pedagog i jashiém né Universitetin FEaropian té | 1.864,80 Euro Vértetim nga
Tirangs (UET), p&r bashkéshortin Sokol Sadushaj. Banka Credins, dt
06.01.2014
T& ardhura si pedagog i jashiém né Shkollén ¢ Magjistraturgs, 249000 leké Virletim - Banka
pér bashkéshortin Sokal Sadushaj. Credins.daté
TE ardhura si pedagog 1 jashiém né Tirana Business University 06012014
{TBLI) pér bashkéshortin Sokol Sadushaj, 62,000 leké
Té ardhura pér bashkéshortin Sokol Sadushaj, 51 Anétar | Bordit | 45000 lek# Virietim-1SP Bank,
1t Revistés S dowokatia™. dt 18.03.2014

Té ardhira pér bashkeshortin Sckol Sadushaj, nga pjesmarrja

né projektin e S0OROS, plr hartimin ¢ projekiligin “Pér Virtetim-15F Bank,

njoftimin dhe konsultimin publik, 2,709 UsD dt 18.03.2014

Té ardhura pér bashkéshortin Sokol Sadushaj nga pjesémarra Virtetim - Banka

né projektin me Fondacionin Konrad-Adenauer-Stiftung, pér Credins,daté

Reformén Kushtetuese, né forumin Shteti WER, pér periudhén | 2.003.50 Euro 06.01.2014

Shtator-Dhjetor 2013,

Té ardhura nga shitja e librit “Drejtésia Kushtetuese né Mega shitja e librit

Fhvillim™, pér bashkéshortin Sokol Sadusha), emimi= 3000 lekg | 400000 leké né promovime dhe
panaire,

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi —,
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plotésoni né fotokopje 18 tif.



DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashtg vendit, & mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
meparsh&m deri né 31 Dhjetor t& vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit.

e 'T€ dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t&€ pasqyrohen né fagen nr.7, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin ¢ detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valutg, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), koh&zgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | te mbetur pa shl;er .Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té deri né 31 d]uct 1€ | justifikues

vitit t¢ deklarimit vitit té deklarimit (Nr. Fletéve)
(me shifra dhe fjal&) (me shifra dhe fjalé)
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Néye ky format éshié | pamjafineshém, vazhdoni Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

té plotésoni né folokapie 18 G, E dlira Petri {, ‘ﬂ / M (/% 5 W'




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: BrReshit Collaku, Tel: 0800 9999 Fax: (42 228-516. Website: www hidaa.gov.al, F-mail: infoihidas gov.al

Nr. Indeksi
ne [ILDEPKI e _
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshortifja, fémij&t madhorg) q& mbartin detyrimin pér deklarim ni
bazé 1& nenit 22 & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin g pasurive. t€ detyrimeve
financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar, pér pasurité gé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazé 1€ nenit 9/1, &€ ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, €
detyrimeve financiare t€ té€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésye publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté 1€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspeklori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s€, gé té verifikojné né t& gjitha subjektet private e
publike, brenda dhe jasht& vendit, pasuritg, interesat private dhe detyrimet financiare, g€ ckzistojné né emér
dhe pér Hogaring time.

Shtetasi Sokol Maliq Sadushaj, bashkéshorti M|
Emér, Atési, Mbicmér fémijé madhoré sé bashku me prindérit []
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

e Subjektit Edlira Dhimiter Petri.
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésingé time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas € regjistruar né emrin tim []

Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim [_|

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi _

[Sokol Sadushaj /-~ /2.




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo n€ valuig qé pasqyrohet né dokumentacionin q& dispononi, gmimin e
blerjes, né mungesé t&€ dokumenteve vlerén q€ keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, t€ ¢cdo lloj
pasurie* t& regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti té deklarimit.

TAa ; T : .. | Pjesa né _Duk_umenta
Nr. | Pérshkrimi i pasuris€ dhe burimi i krijimit Vlera me shifra dhe me fjalé | e justifikues
4 (Nr. Fletéve)
Pakésim né llogarine bankare né Credins 320 leké 100 Virtetim - nga
Bank (treqind ¢ njézetd) Banka
Giendje me 31.12.2012 shuma 388 lcké Credins,  dt
Gjendja mé 31.12.2013 shuma 68 leké he:01.2014
i
ShiesiE né llogaring né Banka Credins | 2.422,98 E 100 Vértetim nga
Gjendje né daté 31.12.2012= 0.27 Euro (dymijekatérqindenjézetedy Banka
Gjendje né daté 31.12.2013=2.423,45 Euro | presje néntédhjetetete) Credins, — dt
: 06.01.2014
Pakésim né Banka INTESA SANPAQLO 458.256,71 leké 100 Vértetim  nga
{katérgindepesédhjeteteté Intesa  San
Gjendje né daté 31.12.2012=634.094 leké mije¢ e dygindé e Paolo,  Bank
Gjendje ne 31.12.2013= 175.837.29 leke pesédhjetegjashte  presje 15032014
shtatédhjeté e njg)
Gjendje Cashoe shtuar nga térhegjet né | 1.000.000 (njé milion) lek& | 100
Hogarité rjedhése sipas vértetimeve né daté | dhe 5000 (pesémijé) Euro
11.12.2013.

- = ke

*Objektisdeklarimat (MNeni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté [0.04.2003)
a} pasurité e paluajtshme dhe 1€ drejtat reale mbi Lo
b pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme ndét regjistrat publike;
¢} sendet me vieré t& vegant& mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, t& fetrave me vieré dhe pjesét ¢ kapitalit ng zotérim;
d} vlerén e likuiditeteve, giendje né cash, n€ llogar] rjedhése, né depozité, né bono thesarl dhe né huadhénie, ng
leké ose  né valutg 18 huaj;

Nese ky format Eshié @ pamjafiveshém, vazhdoni ¢ plotéseni né fotekopie 1é 6.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi : ¢
iakﬂl Sadusha_i\é?ﬁ,/ QM % @
’ f/ L




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
ose jashté vendit, i ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime ng organizata fitimprurse dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data ¢ deklarimit (& méparshém deri né& 31 dhjetor t& vitit t&

deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t€ ardhurat p&r vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér gé ka sjellé t€ ardhura personale, pér bashkéshortinfen dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin ¢ institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé¢ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor t€ vitit te deklarimit.

Shuma e t& ardhurave té
krijuara, né leké apo né Ll
Pérshkrimi i t¢ ardhurave J Bl justifikues
valuté (me shifra dhe me Nr. Fleté
falg) s (Nr. Fletéve)
DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKIE

» Detyrimet financiare ndaj personaye juridiké dhe fizik€ (kredi, huamarrje, detyrim ndaj € tretéve etj.)
qé ckzistojné brenda dhe jasht€ vendit, t€ mbetura ende pa u shlyver nga deklarimi i meparshém deri né
31 dhjetor t& vitit t& deklarimit, 8i dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..
e T& dhénat p&r emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t€ pasqvrohen né fagen nr.11, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valutg, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén ¢ kredisé
(principal), kohg&zgjatjien (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pﬁmfiﬁﬁml i detyrimeve

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 dhjetor té
vitit té deklarimit

(me shifra dhe fjalg)

Gjendja e detyrimit
te mbetur pa shlyer
deri ng 31 dhjetor té
vitit t& deklarimit
{me shifra dhe fjalg)

Dokumenta
justifikues
(Nr. Fletéve)

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni ¢ ploiésoni né forokopje té tij.
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Sokol Sadushawzﬁ/ OM‘%' /
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